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Kanske en melodi
Allsvenskan rullar vidare och spelprogrammet följer den upp

gjorda vägen utan hänsyn till att det skälles från höger och vänster 
över den dåliga fotbollen. En och annan i de inre kretsarna sägs ha 
börjat fundera om det verkligen spelas så dåligt som expertisen vill 
göra gällande. Går inte kritiken fram för hårt, är det så illa ställt? 
Tja, vad svarar man på en sådan fundering efter att i höst ha sett 
diverse allsvenska matcher? Jo, man svarar att vi Stockholm blivit 
mest vanlottade. Ute i landet i övrigt har det spelats en del alldeles 
charmanta matcher, och följaktligen finns det anledning tro att även 
den stockholmska publiken förr eller senare skall ha prövats färdigt 
och därmed gjort sig förtjänt att åter få se storfotboll. Djurgården 
har inte lyckats övertyga kritiken riktigt i höst tros sin förnämliga 
placering i poängtabellen. Inte minst i söndags i Motala ansågs det 
ha krånglat till sig i Djurgårdens kedja, och det var bara Motalas 
välvilja genom att åstadkomma matchens enda ”strut” på ett rejält 
självmål, som gjorde att segern hamnade hos blåränderna. Det var 
naturligtvis en tursam händelse. Under samma match förekom 
emellertid andra händelser, som var direkt oturliga för Djurgården. 
Därför kanske en viss rättvisa i alla fall skipades den gången. I 
långa loppet brukar sådana här episoder ta ut varandra.

Nu väntar man emellertid på att Djurgårdens verkliga melodi 
skall hittas. Generalstaben för de blårandiga trupperna anser att 
deras spelare kan så mycket fotboll och också är så vältrimmade, 
att de när som helst måste kunna hitta melodin. Periodvis har det 
ju också skymtat storspel i höst, som t. ex. andra halvlek mot AIK 
och mest hela tiden mot Halmstad, men däremellan har det före
kommit en del mindre starka nummer. Nu hoppas man emellertid 
ha lämnat svagheterna bakom sig, och kanske får man rätt. När 
Djurgården i DM-finalen av årgång 1956 i tisdags slog AIK med hela 
5—2, flöt spelet särdeles väl och kedjan exploderade i de rätta ögon
blicken med rejäla skott. Det var länge sedan det brassades på så 
hårt och så välriktat, och var det nu bara inte en ren tillfällighet, 
skulle man i dag ha rätt att vänta sig något liknande i nätmusik. 
Eller tystnar kanonerna så fort det handlar om allsvenska poäng . . .
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Försenade finaler DIF-triumfer
Är 1956 vann Djurgården Stockholms DM-fotboll för år 1955 genom att 

slå AIK med 4—3 i en elljusmatch på Stadion. Är 1957 vann Djurgården 

under liknande förhållanden 1956 års DM-final, nu med 5—2 mot AIK. 

Man ligger alltså ett år efter i tiden, och det gör att den rätt-trogne AIK:- 

aren inte anser det finnas skäl ta så allvarligt på saker som redan hör till 

en gången period . . . För Djurgården var emellertid senaste triumfen över 

arvfienden från Solna en ordentlig vitaminspruta efter alla motigheter, 

som hänt på senaste tiden. Det var också länge sedan en så överraskande 

seger kunnat bärgas av Djurgården mot AIK. Hela 5—2. I allsvenskt sam

manhang har Djurgården ingen gång lyckats pricka in fem bollar bakom 

en AIK-målvakt, och kanske det heller aldrig hänt i samband med DM-

fotboll. Hur som helst var det en stor kväll i Djurgårdslägret i tisdags, och 

sedan dess hoppas man nu på god fortsättning för den nya given. Den 

bestod den här gången av ett delvis nytt lag, i vilket ”gamlingarna” Jompa 

Eriksson och ”Sump-Hugo” Andersson gjorde comeback och fick fart på 

kedjan. Så här var Djurgårdens laguppställning: Sven Lindberg — Ola 

Forsberg, Stig Gustafsson — Olle Hellström, Lasse Broström, Hans Mild 

— Bernt Andersson, Åke Rydberg, Jompa Eriksson, Birre Eklund, Gösta 

”Knivsta” Sandberg.

För femte gången mot IFK Malmö
Djurgården och Malmökamraterna har inte mötts särskilt ofta i all

svenskt sammanhang. Endast fyra matcher finns att redovisa. Djurgården 

har hittills inte behövt notera förlust i någon av dessa, men det har för

stås varit på håret några gånger. Siffrorna ser ut så här (Djurgårdens 

siffror först) :

hemma: borta:

1952—53: 3—2 2—1

1956—57: 1—0 1—1

Det tyder på att bägge lägen säkerligen anser att deras motståndare är 

vad man säger ”svårspelade”. I varje fall har Djurgården aldrig lyckats få 

i gång sitt normala spel mot ”kanariefåglarna”, varför det kanske nu är 

dags att bryta denna tradition.
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Varning för “Bananen“, “Knasten“ & C:o
Malmökamraterna kallas ibland för ”kanariefåglarna” — det är de gula 

tröjorna, som en gång gav upphov till namnet — men ingen anser numera 

att det rör sig om några lättplockade fåglar. Tvärtom har Malmös lag nr 2 

lärt sig att bita ifrån ordentligt. Senast i söndags fick grannarna i Häl

singborg känna på ett sådant ”bett”, då IFK spelade 1—1 i en match, som 

från början räknats bli en enkel affär för HIF. Det var centern Arne An

dersson med det originella smeknamnet ”Bananen”, som i ett tidigt skede 

visade var skåpet skulle stå genom att i sin comeback (han hade varit 

skadad en längre tid) klämma in ledningsmålet förbi Kalle Svensson. Bi

dragande orsak till att Kamraterna kunde klara ena poängen var också en 

fantomräddning av IFK-målvakten Henry Christensson, för vilken denna 

räddning säkerligen var extra rolig att få göra eftersom han från början 

kommer från Hälsingborg. Där stod han så länge i skuggan av Kalle Svens

son att han slutligen gav upp hoppet att bli allsvensk. Varpå det kom ett 

förslag från Malmökamraterna... Han nappade på den kroken, och sedan 

dess har han vid flerfaldiga tillfällen visat allsvensk klass. På sitt sätt en 

parallell till Djurgårdens Sven Lindberg, som länge stått i skuggan för 

Arne Arvidsson och först sedan denne kommit ”åt sidan” nu trätt in i det 

allsvenska målet. Där han ju visat stora talanger.

För att återvända till Malmös ”Kanariefåglar” finns bland dessa en 

herre som UK har rekommenderats att studera, nämligen centerhalven 

Inge Blomberg. Han är specialist på att radera ut centrar. Ett annat starkt 

namn är ”Knasten” Palmquist, lika stark halvback som forwardsman och 

prövad en gång i pressens landslag. Backen Oredsson hör till allsvenskans 

järnspisavdelning etc. Det finns med andra ord all anledning att varna 

för sådana kanariefåglar. Dom låter sig inte gärna ätas upp ...

Djurgårdare målskytte - femma
Henry Källgren leder alltjämt 

målskytteligan trots att han inte 

kunnat medverka i de sista mat

cherna men han jagas nu av en hel 

kvintett, som bara noterat sig för 

ett mål mindre. Ställningen för de 

främsta är nu:

7 mål: Henry Källgren, Norrkö
ping.

6 mål: Herbert Sandin, Norrkö
ping, Bengt Berntsson och Bertil 

Johansson, Göteborg, Sven-Ove Pet

tersson, Hälsingborg samt Karl 

Alfred Jakobsson, Gais.

5 mål: Åke Rydberg, Djurgården.

4 mål: Harris Mattiasson, Göte

borg, Arne Hodin och Bengt Sjö

gren, Sandviken, Jan Ekström, 

Malmö FF samt Allan Ekblom, Es

kilstuna.

3 mål: Ove Olsson, Göteborg, 

Lennart Andersson, Sandviken, 

Per-Erik Olsson, Djurgården, Leif 

Lundin, Hälsingborg, Bertil Elm

stedt, Malmö FF, Arne Andersson, 

IFK Malmö, Rune Berg, Halmstad 

samt Lars Jangblad, Eskilstuna.
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Djurgårdens IF— IFK Malmö
I allsvenskan på Stadion söndagen den 8 september 1957

6. S. Tvilling

3. S. Gustafsson

1. S. Lindberg 5. H. Mild

2. 0. Forsberg

4. O. Hellström

11. G. Sandberg

10. B. Eklund

9. J. Eriksson

8. Å. Rydberg

7. B. Andersson

7. S. Tarring

8. B. Palmquist

9. A. Andersson

10. B. Borg

11. B. Nordkvist

4. B. Dahl

2- L. Svensson

5. I. Blomberg

3. C. Oredsson

6. K. Friberg
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RESERVER:
Djurgården: 12. K. E. Isacsson, 13. P. E. Olsson. Malmö: 12. Å. Karlsson, 13. S. Isgren

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja, 
blåa byxor

Domare: Sigvard Hellström, Åmål 
Linjemän: Erik Bäck och Eric Tengberg, 

Södertälje

IFK MALMÖ:
gul tröja, 

vita byxor

H. Christens
son



Nya landslag att vänta
Det drar åter ihop sig till en träff i UK-kretsen. Den 22 september är 

det nämligen dags för ett trefrontsslag mot Finland och den 16:e träffas 

UK-experterna i Stockholm för att nominera ett nytt A-lag. I varje fall 

tippar man i de inre kretsarna att UK har en del funderingar på nyheter. 

Inte minst Sandvikens plötsliga kanonform har väckt förhoppningar i 

järnsamhället, att deras ”söner” skall bli ihågkomna.

I en intervju säger UK-sekreteraren Acke Bergqvist att fyra sandvikare 

kan bli aktuella i landslagssammanhang, men därmed har han förstås inte 

sagt att det gäller A-laget för samtliga. Mest rör sig tydligen intresset 

kring centern Lennart Andersson, som nu när Putte Källgren, mycket för

nämlig center i senaste landskampen mot Danmark, råkat ut för en be

svärlig skada, kan bli lösningen på centerproblemet mot Finland. ”Vänta 

och se,” säger emellertid Acke Bergqvist, ”kanske blir Putte spelklar igen 

och kanske händer ett och annat på övriga fronter, men visst är Lennart 

Andersson en frisk nyhet. Annars gladde det mig speciellt att se Djur

gårdens match mot AIK i tisdags, ty där visade Knivsta Sandberg att han 

kommit i slag. Det var länge sedan jag sett honom så bra. Vilka förstån

diga bollar han spelade.”

Det är tydligt att Knivsta kan räkna med en ny chans i landslags- 

tröjan. Finns det annars något aktuellt för ett A-lag på Stadion i dag? 

Söderifrån ropas det på UK:s uppmärksamhet för Inge Blomberg, center- 

halv i Malmökamraterna, och ibland gör ju Henry Christensson sådana 

matcher i målet, att man också vill fästa UK:s uppmärksamhet på hans 

person. Det är mycket UK måste titta på . . .

Snart i frihet
Egentligen är det sensationellt att vi klarat oss så bra hittills och kun

nat placera oss på övre halvan av poängtabellen. Det räknade vi knappast 

med, när det drog ihop sig till seriestart, ty då visste vi ju att en del av 

lagets slagkraft gått förlorad genom att två av stöttepelarna inte längre 

var att påräkna, säger Djurgårdens fotbollsbas Sigge Bergh. Att ta upp 

konkurrensen med de andra lagen i frånvaro av Sigge Parling och Arne 

Arvidsson verkade inte lätt, men hur det nu gått, så måste man väl er

känna att tomrummen efter dessa två fyllts alldeles förunderligt väl av 

ersättarna Hasse Mild och Sven Lindberg. De har var och en på sin 

plats snabbt vuxit i rocken och visat sig väl kvalificerade. Med tanke på 

att Sven Lindberg haft en del blessyrer att dras med — hans delvis akro

batiska arbete mellan stolparna har sina risker — måste man ge honom 

ett mycket högt betyg, och ”Tjalle” Mild har också med hänsyn till ova

nan att spela ytterhalva avslöjat sig som en värdefull allroundspelare. 

Från början var han ju vår påläggskalv efter Hasse Jeppson som center 

och hann också visa hur det skulle gå till, innan han råkade ut för det
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olyckliga benbrottet i en match på Råsunda mot AIK. Starkt av honom 

att komma igen med sådan kraft och friskhet, säger Sigge Bergh till sist 

och ser belåten ut.

Härtill kan tilläggas, att det snart kan bli tal om vaktombyte. ”Sigge 

Järnspis” Parling och Arne Arvidsson är klara att rycka in i Djurgårdens 

bortamatch den 15 september mot Malmö FF. Där kan det behövas en del 

nytt friskt blod. För Mild blir det väl tal om någon omplacering, medan 

Sven Lindberg helt utgår ur de blårandiga ritningarna, sedan han med 

Djurgårdens godkännande beslutat ägna sina tjänster (skriv nu bara inte 

förtjänster!) åt Stockholmskamraterna. På det hållet kan han räkna med 

mycket jobb, så illa som det gått för IFK-laget sedan förra Djurgårds

tränaren Kjell Cronqvist tog hand om dess trimning och uppladdning. 

Inom Djurgården är det naturligtvis ingen klok man, som räknar med att 

återkomsten av Arne Arvidsson och Sigge Parling på en gång skall få 

hela laget att slå ut i full blom. Det kanske rentav blir vissa acklimatise

ringsbesvär i stället för de två. ”Sigge Sluring” har kanske kommit in i 

div. II-tempot genom sin medverkan i Lycksele, och Arne Arvidsson kan 

med sin totala frånvaro från tävlingsfotbollen ha tappat en del av reak

tionsförmågan. De som sett honom på Djurgårdens träningskvällar tror 

förstås inte på den risken, ty där har Arne visat sig värre än någonsin i 

fråga om att stå i vägen för glödheta kulor.

Saxat och klippt
Djurgården har tydligen vitt

ring efter medaljer av ädlare va
lör i mammutallsvenskan. Visser
ligen finns det ingen blårand 
som helt frankt stiger fram och 
bekänner att han och hans kam
rater räknar med guld- eller sil
vermedaljer, men ett ingående 
resonemang med en eller ett par 
representanter för det blårandi
ga stallet ger raskt vid handen 
att man där räknar med att nå
got stort skall ske inom den när
maste tiden.

Och ändå måste vi i samman

hanget erinra oss följande:

1) Djurgården har inte impone

rat i höst. Tvärtom har kritikerna 

gått ganska hårt åt elvan, som en

ligt serietabellen är fyra i landet, 

men enligt jurymännen i AB:s spe

larbörs hör hemma på elfte plats.

2) Djurgården saknar en lysan

de målskytt. En hejare till stor

skytt som dundrar in en fullträff 

per match.
Dessa konstateranden alltså med 

tanke på Djurgården inblandat i 

guldstriden.

Enligt djurgårdstränaren Lajos 

Szendrödi kommer hans lag täm

ligen snart att uppfylla dessa båda 

villkor. Det där om målspottaren 

är inte så nödvändigt enligt Szen

drödi. ”Målskyttet delar vi upp på 

kedjans- fem mannar”, resonerar 

han.
För min personliga del är jag 

övertygad om att Djurgården trots 

sina inte så övertygande matcher 

i höst blir att räkna med en bit 

upp på den övre tabellhalvan. Da

gens DIF-elva har förmågan att 

plocka poäng. Lossnar det för an

fallskvintetten blir man kvar i top

pen.
(Åke Wilhelmsson i AB)

Under tiden 6—20 november ar

rangeras ett träningsläger för fot

bollens VM-kandidater. Platsen är 

inte bestämd men Hindås ligger 

bäst till. Landslagstränaren George 

Raynor har funnit behag i den 

västsvenska ”uppladdningscentra

len” och UK (som bestämmer för

läggningsorten) väntas följa trä

narens önskemål. Ett VM-vårläger 

skall också hållas. Troligen väljer 

UK även då Hindås. Därmed skul

le årets omdiskuterade VM-läger i 

Vålådalen bli en engångsföre

teelse.
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15 sept. —Malmö FF i Malmö

29 sept. —IFK Göteborg hemma

6 okt. —Gais i Göteborg

20 okt. —Norrköping hemma

27 okt. —Halmstad borta

2 nov. —Sandviken hemma

Avslutning alltså mot Sandviken, som just nu är höstens lag med en rad 

starka matcher, av vilka de senaste med 5—0 mot Malmö FF och 3—0 

mot Gais (vändning från 1—9 i motsvarande match i fjol!) fört upp laget 

som storfavorit bland medaljaspiranterna. Håller den slagkraften fram till 

i november, kan det bli tal om en pangmatch, innan det allsvenska kriget 

avblåses för denna gång.
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